АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» августа 2025 год № 12

с. Хилогосон

Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий
в целях финансового обеспечения исполнения муниципального

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного значения
сельского поселения «Хилогосонское»

В соответствии со статьей 78.4. Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», администрация сельского поселения «Хилогосонское»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления
субсидий в целях финансового обеспечения исполнения муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере
возникающих при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по решению вопросов местного значения сельского
поселения «Хилогосонское».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования (обнародования).

3. Разместить настоящее постановление в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на
информационных стендах администрации сельского поселения
«Хилогосонское».

х'е- г. л и ио . л>.

Глава сельского I
«Хилогосонское» Ц-Д .В .Нам дыков

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
сельского поселения
«Хилогосонское»
от «20» августа 2025 года №12

Положение
о порядке предоставления субсидий в целях финансового обеспечения

исполнения муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере возникающих при

выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению
вопросов местного значения сельского поселения «Хилогосонское»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке предоставления субсидий в целях
финансового обеспечения исполнения муниципального социального заказа
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере возникающих при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению
вопросов местного значения сельского поселения «Хилогосонское»,
разработано в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

1.2. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных Решением Совета сельского поселения
«Хилогосонское» о бюджете на текущий финансовый год и плановый
период, и доведенных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.

2. Случаи предоставления субсидии

2.1. Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг в целях финансового обеспечения исполнения муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, в
соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года N 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере» и принятыми в соответствии с
ним иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.2. Субсидии могут предоставляться в случаях:
1) финансового обеспечения выполнения бюджетными и автономными

учреждениями муниципального задания, предусмотренного статьей 69.2 БК
РФ;

2) оплаты соглашения об оказании муниципальных услуг в социальной
сфере, заключенного по результатам конкурса;

3) оплаты соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат,
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной
услуги в социальной сфере.

3. Порядок предоставления субсидии

3.1. Предоставление субсидий из местного бюджета осуществляется в
порядке, установленном администрацией сельского поселения
«Хилогосонское», на основании соглашений, заключенных по результатам
отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере» и принятыми в соответствии с
ним иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3.2. Соглашения, заключаются на срок оказания муниципальной услуги
в социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не
установлен в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года №
189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере».

3.3. Заключение соглашений о предоставлении субсидий из местного
бюджета на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, установленных
администрацией сельского поселения «Хилогосонское», в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий,
предоставляемые в соответствии с соглашениями, остаются в распоряжении
получателя субсидии при условии соблюдения достижения им в отчетном
финансовом году результата предоставления субсидии, определенного
соглашением на соответствующий финансовый год, и оказания
муниципальной услуги в соответствии с требованиями оказания
муниципальной услуги, утвержденным уполномоченным органом.

3.5. При расторжении соглашения получатель субсидии возвращает
сумму субсидии, предоставленную ранее в целях оплаты соглашения, за
исключением суммы, соответствующей объему муниципальных услуг,
оказанных в надлежащем порядке до момента расторжения соглашения,
в бюджет сельского поселения «Хилогосонское», в сроки, определенные
условиями соглашения.

4. Результат предоставления субсидии

4.1. Результатом предоставления субсидии является достижение в
целях исполнения муниципального социального заказа показателей,
характеризующих качество оказания муниципальных услуг в социальной

сфере и (или) объем оказания таких услуг в количественном выражении,
определенных соглашением.

4.2. Администрация сельского поселения «Хилогосонское»
осуществляет контроль за соблюдением получателем субсидии условий
оказания муниципальной услуги, в том числе в части достижения результата
предоставления субсидии.